ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

CONCORRÊNCIA

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  5/2013 - CC

95/2013

95/2013

09/09/2013

Folha:  1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 15 de Outubro de 2013, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 993, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº 95/2013,
Licitação nº. 5/2013 - CC, na  modalidade de Concorrência p/ Compras e Serviços.

PERMISSÃO DE USO DAS SALAS COMERCIAIS DO PRÉDIO DO NOVO TERMINAL RODOVIÁRIO MUNICIPAL LOCALIZADO ÀS
MARGENS DA BR 282, KM 388, BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES, NESTE MUNICÍPIO, EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I DESTE EDITAL.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  121/2013    (Sequência: 1)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

UNESUL DE TRANSPORTES LTDA (8194), REUNIDAS TURISMO S.A (10142), MORGANA TRANSPORTE E LOGISTICA

LTDA ME (9525), AUTO VIACAO CATARINENSE LTDA (8195) e REJANE CALZA  (10764). Todas as proponentes enviaram

representantes credenciados para a sessão.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- Aos quinze dias do mês de outubro de 2013, às 15h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura de Joaçaba os

membros da Comissão de Licitações da Prefeitura de Joaçaba, para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 95

/2013/PMJ - Edital CC 5/2013/PMJ. Até o horário previsto no edital - 14h30 min. foram entregues no setor de protocolo os

envelopes das seguintes empresas: UNESUL DE TRANSPORTES LTDA (8194), REUNIDAS TURISMO S.A (10142),

MORGANA TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA ME (9525), AUTO VIACAO CATARINENSE LTDA (8195) e REJANE CALZA

(10764). Foram credenciados os representantes das proponentes, sendo que todas as proponentes enviaram representantes

credenciados para a sessão. Primeiramente foram abertos os envelopes contendo os documentos de habilitação das

proponentes e rubricados os documentos pelos presentes. A documentação foi conferida pelos membros da comissão de

licitações, bem como, pelos representantes credenciados. Contatou-se pela comissão de licitações que todas as

proponentes atenderam a todas as exigências do edital, sendo dessa forma, HABILITADAS nessa fase do certame. Os

representantes presentes na sessão renunciaram ao direito de interpor recurso quanto à decisão tomada pela comissão de

licitações na fase de julgamento da habilitação, concordando com a mesma. Dessa forma, em ato contínuo, passou-se à

abertura dos envelopes contendo as propostas das propostas.

COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

 ALTEVIR DA CÁS

GUILHERME BAPTISTA

JULIO CESAR BISSANI

LURDES CORREIA DE ÁVILA

LEANDRO SARTORI

Joaçaba,  15  de  Outubro  de  2013

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RENI ANTONIO CARAMORI - ................................................................. - REUNIDAS TURISMO SA

ADEMIR DONIZETE DE OLIVEIRA - ................................................................. - AUTO VIAÇÃO CATARINENSE LTDA

EDISON NERI HOLLERWERGER - ................................................................. - UNESUL DE TRANSPORTES LTDA

SÉRGIO MORESCO - ................................................................. - MORGANA TRANSPORTES E LOG.

REJANE CALZA - ................................................................. - REJANE CALZA ME